
平素は、オーム社商品の販売にご協力いただき、まことにありがとうございます。
さて今回は、受験資格不要で人気の国家資格「無線従事者」についてご紹介します。資格の種類は大きく、
総合、航空、海上、陸上とあり、アマチュア無線を含めてぜんぶで 23種類ありますが、7月に試験が実
施される第一級陸上無線技術士（通称「一陸技」）を中心にご紹介します。ぜひ、棚作りにお役立てください！

オーム社営業課発行　2022年 6月号

株式会社オーム社　営業1部営業課
TEL.03-3233-0534（直通）　FAX.03-3233-3440オーム社 〒101-8460

東京都千代田区神田錦町3-1
https://www.ohmsha.co.jp/

GWは『ヨシタケシンスケ展』
に行きました。絵本の原画は
印刷の際に縮小して使うもの
だという常識が覆されて衝撃
でした。ご本人の才能もさる
ものながら、拡大して出版す
ると決めた編集者にも拍手！
担当区域：　　　　　　　　
都内・四国・九州　　　　　
　　　　営業１部部長　
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オリジナルフェア承ります
営業課では毎月各種フェアの
ご提案をしておりますが、書
店様からのオリジナルフェア
も対応いたします。ジャンル
や希望冊数などをご連絡いた
だければ、選書・ご提案いた
します。ぜひ、お気軽に営業
課までご連絡ください。

コロナウイルス、悔しい。2020
年 3月 29日志村けんさん。
5月 11日にはダチョウ倶楽
部上島竜兵さん。私の好きな
方々が亡くなった。ケツメイ
シ友よこの先もずっと、ダチョ
ウ倶楽部が歌う浅草キッド。
担当区域：　　　　　　　　
都内・北海道・近畿・山陰　
　営業企画室課長　

ふじかわ
藤川

脱衣所のフローリング張りを、
予算の関係で自力でやる事
に、、、  貴重な連休のGWを
フル活用！ バンブーのフロー
リングに！！ 丸鋸で切断の
際、焦げると香ばしい焼き竹
の子の匂いがしました (笑 )
担当区域：　　　　　　　　
都内・東北・北陸・中部　　
　　　営業課課長　

ほんがし
本樫

晴れとは縁遠く、行く先々で
雨に唄えば状態。今年こそ晴
れ男に転じたいと願いながら
も、レインガードの名作・バ
ブアーを揃えて受け入れモー
ドに。楽しむのも大事です
ね！来たる梅雨を待ちます。
担当区域：　　　　　　　　
都内・関東近県・甲信越　　
　　　　　営業課　

か ね た
金田

4 株式会社オーム社　営業1部営業課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

オーム社
営業キャラクター
「オームはかせ」

“激アツ”売上げ良好書
『全 7科目 354分類
 ビル管理技術者試験問題集』
978-4-274-22860-5　本体 2,700 円
4 月新刊の本書が好調です。
2014年の発行から 5度目の
改訂で、黒基調の表紙もすっ
かり定番化しました。今年度
の試験は 10/2（日）です。

第一級陸上無線技術士試験 やさしく学ぶ
無線工学の基礎（改訂3版）
ISBN978-4-274-22852-0／ A5判／ 328頁／本体 3,000 円

吉川忠久 著

第一級陸上無線技術士試験 やさしく学ぶ
無線工学Ａ（改訂3版）
ISBN978-4-274-22850-6 ／ A5判／ 356頁／本体 3,000 円

松井章典、吉川忠久 共著

ISBN978-4-274-22853-7 ／ A5判／ 240頁／本体 2,800 円

吉村和昭 著

2022－2023年版
第一級陸上無線技術士試験
吉川先生の過去問解答･解説集
ISBN978-4-274-22830-8 ／ A5判／ 720頁／本体 3,000 円

吉川忠久 著

ISBN978-4-274-22851-3 ／ A5判／ 344頁／本体 3,000 円

吉川忠久 著

6 月注目の新刊
『公共建築工事標準仕様書
（電気設備工事編）令和 4年版』
978-4-274-22875-9　本体 5,000 円
国土交通省大臣官房官庁営繕部 監修
一般社団法人公共建築協会 編集
6/6 新刊取次搬入予定。初回
指定は締め切りました。追加
注文お待ちしております。

『公共建築設備工事標準図
（電気設備工事編）令和 4年版』
978-4-906439-19-5　本体 4,200 円
国土交通省大臣官房官庁営繕部・環
境課 監修／一般社団法人公共建築協
会 編／発行元：建設電気技術協会
注文・買切り、委託配本なし
事前注文分の取次搬入は、
6/8 頃からとなります。

陸上無線従事者
陸上の無線局（放送局、航空局、固定局など）にお
いて、無線設備の操作や監督を行うために必要な
国家資格です。特殊無線技士は、小規模な無線局
に操作範囲が特化した資格で、産業用ドローンな
どで必要になることもあります。特殊無線技術士
は認定講習で取得することも出来ます。

やさしく学ぶ
第一級陸上特殊無線技士試験（改訂2版）
ISBN978-4-274-22256-6 ／ A5判／ 392頁／本体 2,800 円
吉村和昭 著

やさしく学ぶ
第二級陸上特殊無線技士試験（改訂2版）
ISBN978-4-274-22457-7 ／ A5判／ 190頁／本体 2,800 円
吉村和昭 著

陸上無線関連書

1 月常備 5月新刊 7月常備 5月新刊電子 資格試験

1月常備 4月新刊 7月常備 4月新刊電子 資格試験

1月常備 5月新刊 7月常備 5月新刊電子 資格試験

第一級陸上無線技術士第一級陸上無線技術士第一級陸上無線技術士

第一級陸上無線技術士　 （一陸技）

第二級陸上無線技術士　 （二陸技）

第一級陸上特殊無線技士（一陸特）

第二級陸上特殊無線技士（二陸特）

第三級陸上特殊無線技士（三陸特）

７月期　第１回 7/11（月）12（火）
　　　　第２回 7/13（水）14（木）
１月期　第１回 1/16（月）17（火）
　　　　第２回 1/18（水）19（木）

※受験者数により
第２回を行うこと
がある。

受験料
16,500 円

受験者数 5,428 人（合格率 26.8％）

７月期　7/15（金）16（土）
１月期　1/20（金）21（土）

受験料
13,700 円

受験者数 896 人（合格率 32.8％）

６月期　6/9（木）／ 10 月期　10/20（木）
２月期　2/5（月） 受験料 7,500 円
認定講習受講者数 548 人
受験者数 4,986 人（合格率 42.6％）

CBT 方式で年間を通じて実施 受験料
5,600 円

認定講習受講者数 2,731 人
受験者数 4,177 人（合格率 84.5％）

CBT 方式で年間を通じて実施 受験料
5,600 円

認定講習受講者数 12,595 人
受験者数 1,410 人（合格率 85.9％）

陸上無線従事者の試験情報

※詳細は実施団体にご確認ください　https://www.nichimu.or.jp/

第一級陸上無線技術士試験 やさしく学ぶ
法規（改訂3版）

第一級陸上無線技術士試験 やさしく学ぶ
無線工学Ｂ（改訂3版）

1月常備 5月新刊 7月常備 5月新刊電子 資格試験

1月常備 4月新刊 7月常備 4月新刊電子 資格試験

1月常備 資格試験 1 7月常備 資格試験 1電子 資格試験

1月常備 資格試験 1 7月常備 資格試験 1電子 資格試験

陸上無線関連書

第一級総合無線通信士

第二級総合無線通信士

第三級総合無線通信士
第一級海上無線通信士
第二級海上無線通信士
第三級海上無線通信士
第四級海上無線通信士

航空無線通信士

第一級陸上無線技術士

第二級陸上無線技術士

第一級海上特殊無線技士

第二級海上無線無線技士

第三級海上特殊無線技士

レーダー級海上特殊無線技士

航空特殊無線技士

第一級陸上特殊無線技士
第二級陸上特殊無線技士
第三級陸上特殊無線技士
国内電信級陸上特殊無線技士

官公庁、電気通信事業関係、無線機器メーカー、高専、
高校、中学の教員、船舶（特に国際航海の船舶）、海岸局等
官公庁、電気通信事業関係、船舶（GMDSS 対象船
舶を除く。）、海岸局等
小、中型漁船（特に無線電信船）、漁業用海岸局等
　
GMDSS 対象の船舶、海岸局等
　
　
　
大型ヨット（中短波帯を使用するもの）、小型漁船
（電話船のみ）、小規模漁業用海岸局等
国土交通省（航空管制官）、航空会社（特にパイロ
ット及び整備員）、航空管理等
放送局（NHK、民放）、官公庁、電気通信事業関係、
無線機器メーカー、高専、高校、中学の教員等
放送局（NHK、民放）、官公庁、電気通信事業関係、
無線機器メーカー等
漁船（インマルサット装備のもの）、船舶（国際Ｖ
ＨＦ）等　
大型ヨット、小型の船舶及び漁船、遊漁船等
　
プレジャーボート、小型漁船等
　
主として大型船舶の船長、航海士が取得してレーダ
ーを操作
小型飛行機（国内）、自家用飛行機、ヘリコプター
のパイロット
防災行政無線、無線中継所、放送局（テレビ中継）、
電気通信事業関係等
警察、消防、防災行政無線、ＭＣＡ無線、タクシー
無線等

陸上自衛隊等

無線従事者が活躍する分野
資　格 主な分野や職域の一例

（同一分野でも規模などにより求められる資格が違います）

※日本無線協会HPより　https://www.nichimu.or.jp/

やさしく学ぶ
第三級海上無線通信士試験
ISBN978-4-274-22668-7 ／ A5判／ 320頁／本体 3,000 円
吉村和昭 著

やさしく学ぶ
第二級海上特殊無線技士試験
ISBN978-4-274-22124-8 ／ A5判／ 184頁／本体 2,600 円
吉村和昭 著

1 月常備 資格試験 1 7月常備 資格試験 1電子 資格試験

1月常備 資格試験 2 7月常備 資格試験 2電子 資格試験

やさしく学ぶ
航空無線通信士試験（改訂2版）
ISBN978-4-274-22635-9／ A5判／ 336頁／本体 2,800 円
吉村和昭 著

やさしく学ぶ
航空特殊無線技士試験
ISBN978-4-274-22415-7 ／ A5判／ 168頁／本体 2,600 円
吉村和昭 著

1 月常備 資格試験 1 7月常備 資格試験 1電子 資格試験

1月常備 資格試験 2 7月常備 資格試験 2電子 資格試験

6月おすすめ新刊案内6月おすすめ新刊案内

Dr. 中野が導く 30の必修ポイント
電気災害の発生原因と対策
ISBN978-4-274-22762-2／A5判／216頁／本体3,200円

看護必要度Q&A（第5版）
－令和4年度診療報酬改定に対応！
　新評価項目「注射薬剤 3種類以上の管理」も詳述－

令和４年度の診療報酬改定に対応した最新
版。今回の改定では、将来の医療ニーズの
変化を見越した体制の構築を目指した改定
がなされており、それらを網羅して改訂。

ISBN978-4-274-22880-3／A5判／304頁／本体2,600円

電気事故の再現による原因の検証と分析をし、事故を未然に防ぐ
ための最良の一手を探る、新しい電気事故防止ガイドブック。

6 月 10日新刊取次搬入予定

6月 15日新刊取次搬入予定電気 電気設備

医学・医療 医療・福祉・生活科学

試験月
6月・10月・2月

試験月
9月・3月

試験月
8月・2月

試験月
8月・2月

マスタリング TCP/IP
情報セキュリティ編（第2版）
ISBN978-4-274-22879-7／ B5判／400頁／本体3,200円

セキュリティ技術の網羅的な入門書の改訂版。技術者が知るべき、
暗号技術、それらのセキュリティプロトコルへの応用、認証技術、
Webアプリケーションへの攻撃手法の理解と対策を扱う。

6 月 24日新刊取次搬入予定コンピュータ ネットワーク

田中彰子、筒井孝子 監修／看護WiseClipper 回答者チーム 編

齋藤孝道 著

中野弘伸 著

受験者数は
令和 2 年度
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ジャンル 注文本体
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ジャンル 注文本体
判型
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7 月常備 注文本体
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1 月常備 7月常備1月常備

　Dr. 中野が徹底解析する
　30のキーポイント
　電気事故の発生原因と対策
　公共建築工事標準仕様書
　（電気設備工事編）
　令和4年版
　マスタリングTCP/IP
　情報セキュリティ編
　（第2版）
入門ディープラーニング
－NumPyと Keras を使った
　AI プログラミング－
ゼロからわかる3次元計測
－3Dスキャナ，LiDARの
　原理と実践－
ロボット・メカトロニクス教科書
メカトロニクス概論
（改訂3版）
絵とき 鋼構造の設計
（改訂4版）

分子生物学15講
－基礎編－

分子生物学15講
－発展編－

図解 脊椎撮影法

看護必要度Q＆A（第5版） 
令和4年度診療報酬改定に対応！ 
新評価項目「注射薬剤3種類以上の管理」も詳述
これだけマスター
1級管工事施工管理技士
第二次検定
動かして学ぶAI・機械学習の基礎
－TensorFlowによるコンピュータビジョン、
　自然言語処理、時系列データの予測とデプロイ
Head First デザインパターン
第2版
－頭とからだで覚えるデザインパターンの基本
カオスエンジニアリング
－回復力のあるシステムの実践－

リーダーの作法
－ささいなことをていねいに－

初めてのTensorFlow.js
－JavaScript で学ぶ機械学習－

公共建築設備工事標準図
（電気設備工事編）
令和4年版
JIS にもとづく機械設計製図便覧
（第13版）ワイド版

2022年版
第一種電気工事士技能試験
公表問題の合格解答
2級電気工事施工管理技士
完全攻略
－第一次検定・第二次検定対応－
電験カフェへようこそ
電験三種のギモン・お悩み
解決します
第一級陸上無線技術士試験
やさしく学ぶ 無線工学B
（改訂3版）
第一級陸上無線技術士試験
やさしく学ぶ 無線工学の基礎
（改訂3版）
第一級陸上無線技術士試験
やさしく学ぶ 法規
（改訂3版）
これだけマスター
2級建築施工管理技士

これだけマスター
1級管工事施工管理技士
第一次検定

978-4-274-22762-2

978-4-274-22875-9

978-4-274-22879-7

978-4-274-22881-0

978-4-274-22882-7

978-4-274-22884-1

978-4-274-22870-4

978-4-274-22809-4

978-4-274-22841-4

978-4-274-22876-6

978-4-274-22880-3

978-4-274-22869-8

978-4-87311-980-9

978-4-87311-976-2

978-4-87311-988-5

978-4-87311-989-2

978-4-87311-993-9

978-4-906439-19-5

978-4-274-22871-1

978-4-274-22848-3

978-4-274-22866-7

978-4-274-22874-2

978-4-274-22851-3

978-4-274-22852-0

978-4-274-22853-7

978-4-274-22867-4

978-4-274-22868-1
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A5

A5

A5

A5

A5

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

建設電気技術協会

3,200

5,000

3,200

2,700

2,700

2,700

2,800

3,500

3,600

4,300

2,600

2,300

3,600

4,800

3,400

2,200

3,600

4,200

7,200

2,200

2,800

2,200

3,000

3,000

2,800

2,800

2,800

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

6月

5月

5月

5月

5月

5月

5月

5月

5月

5月

電気

電気

コンピュータ

情報科学

機械

機械

土木

化学・バイオ

化学・バイオ

医学・医療

医学・医療

建築 資格試験

情報科学

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

情報科学

電気

機械

電気 資格試験

電気 資格試験

電気 資格試験

電子 資格試験

電子 資格試験

電子 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

2023年版 診療放射線技師国家試験
合格！Myテキスト
－過去問データベース＋模擬問題付－
2023年版 診療放射線技師国家試験
完全対策問題集
－精選問題・出題年別－
推薦システム実践入門
－仕事で使える導入ガイド－

マスタリングGhidra
－基礎から学ぶリバースエンジ
　ニアリング完全マニュアル－
2022年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第１種電気工事士
技能試験すい～っと合格
建築ってなんだ ?

中国知的財産法
－法解説と実務ハンドブック－

サービスデザインの発想法
アイデアをうみだす
17のメソッド
マンガでわかる新規事業開発
－次世代事業リーダーの
　異分野参入ストーリー－
1級電気工事施工管理技士
完全攻略
－第一次検定･第二次検定対応－ 
2022－2023年版
第一級陸上無線技術士試験
吉川先生の過去問解答･解説集
第一級陸上無線技術士試験
やさしく学ぶ 無線工学A
（改訂3版）
　全7科目354分類
　ビル管理技術者試験問題集 

これだけマスター
1級建築施工管理技士
第一次検定
これだけマスター
1級土木施工管理技士
第二次検定
これだけマスター
2級土木施工管理技士
第二次検定
ミヤケン先生の合格講義
2級建設機械施工管理技士
－第1種･第 2種対応－
移動式クレーン運転士学科試験
合格問題集

2022年版
環境計量士試験 [濃度･共通 ]
 攻略問題集
実用 Go言語
－システム開発の現場で
　知っておきたいアドバイス－
サイバーセキュリティプログラミング
第2版
－Python で学ぶハッカーの思考
ゼロから作るDeep Learning ④
強化学習編

Python からはじめる
アルゴリズムトレード
－自動売買の基礎と機械学習の本格導入に向けたPython プログラミング

978-4-274-22872-8

978-4-274-22873-5

978-4-87311-966-3

978-4-87311-992-2

978-4-907394-97-4

978-4-274-22857-5

978-4-274-22863-6

978-4-274-22781-3

978-4-274-22847-6

978-4-274-22855-1

978-4-274-22830-8

978-4-274-22850-6

978-4-274-22860-5

978-4-274-22849-0

978-4-274-22854-4

978-4-274-22856-8

978-4-274-22858-2

978-4-274-22861-2

978-4-274-22862-9

978-4-87311-969-4

978-4-87311-973-1

978-4-87311-975-5

978-4-87311-979-3

B5

B5

A5

B5変

B5

四六

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

A5

B5変

A5

A5

B5変

8,000

8,000

3,200

4,800

2,000

2,200

3,800

2,000

1,900

3,400

3,000

3,000

2,700

2,800

2,600

2,200

3,500

3,200

4,000

3,600

3,200

3,600

3,600

5月

5月

5月

5月

5月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

4月

医学・医療 資格試験

医学・医療 資格試験

コンピュータ

コンピュータ

電気 資格試験

建築

産業

人文・社会

人文・社会

電気 資格試験

電子 資格試験

電子 資格試験

建築 資格試験

建築 資格試験

土木 資格試験

土木 資格試験

土木 資格試験

機械 資格試験

環境・資源 資格試験

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

コンピュータ

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

ツールボックス

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

資格試験1

資格試験1

資格試験1

資格試験2

資格試験1

資格試験2

CP･情報2

－

CP･情報２

CP･情報２

978-4-87311-984-7

978-4-87311-987-8

978-4-274-22839-1

978-4-274-22840-7

978-4-274-22836-0

978-4-274-22822-3

978-4-274-22418-8

978-4-274-22826-1

978-4-274-22831-5

978-4-274-22833-9

978-4-274-22834-6

978-4-274-22832-2

978-4-274-22835-3

978-4-274-22837-7

978-4-274-22838-4

978-4-274-22842-1

978-4-274-22843-8

978-4-87311-953-3

978-4-87311-982-3

978-4-87311-983-0

978-4-87311-986-1

978-4-87311-985-4

978-4-88948-366-6

978-4-907394-96-7

978-4-274-22818-6

978-4-274-22778-3

978-4-274-22815-5

3,200

2,300

2,400

2,200

3,000

2,700

5,200

6,500

2,400

1,200

1,200

2,800

2,400

2,800

3,000

3,400

3,200

3,400

3,800

2,200

1,800

3,200

2,800

1,600

1,000

3,200

2,200

システム運用アンチパターン
－エンジニアがDevOps で解決する
　組織・自動化・コミュニケーション
戦略的UXライティング
－言葉でユーザーと組織を
　ゴールへ導く－
完全図解
ビル電気設備の基礎知識早わかり

電力セキュリティ
－エネルギー安全保障が
　ゼロからわかる本－
クラウドシステム移行・導入
－アーキテクチャから
　ハイブリッドクラウドまで－
食料経済（第6版）
－フードシステムからみた
　食料問題－
放射線技術学シリ－ズ
放射線安全管理学
（改訂3版）
放射線技術学シリーズ
核医学検査技術学
（改訂4版）
マンガでわかる
技術文書の書き方
－「伝わる」から「明確に伝わる」へ
2022年版
第二種電気工事士技能試験
公表問題の合格解答
ポケット版 要点整理
電験三種電気数学トレーニング
 （第2版）
これだけマスター
1級土木施工管理技士
第一次検定
これだけマスター
2級土木施工管理技士
第一次検定
ミヤケン先生の合格講義
2級造園施工管理技士

ミヤケン先生の合格講義
1級造園施工管理技士

2022－2023年版
高圧ガス製造保安責任者試験
乙種化学 攻略問題集
2022－2023年版
高圧ガス製造保安責任者試験
丙種化学 （特別）攻略問題集
データビジュアライゼーションの基礎
－明確で、魅力的で、説得力の
　あるデータの見せ方・伝え方－
ソフトウェアアーキテクチャの基礎
－エンジニアリングに基づく
　体系的アプローチ－
Sphinx をはじめよう 第 3版

作って学ぶScratch ドリル
アクションゲーム編

デザインと障害が出会うとき

2022年版
第一種電気工事士筆記問題集

すい～っと合格赤のハンディ
ぜんぶ解くべし！第１種電気工事士
筆記過去問2022
2022年版
電気設備技術基準・解釈

スモールデータ解析と機械学習

2022年版
第一種電気工事士筆記試験
完全解答
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B6変

A5

A5

A5

A5

A5

A5

B5変

B5変

A5

B5ヨコ

A5

B5

B6変

B6

A5

B5
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－
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－

－
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－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

2022年版
第3種冷凍機械責任者試験
過去問題集
2022-2023年版
2種冷凍機械責任者試験
合格問題集
2022-2023年版
高圧ガス製造保安責任者試験
乙種機械 攻略問題集
2022-2023年版
高圧ガス販売主任者試験
第二種販売 攻略問題集
2022年版
2級建築施工管理技術検定
一次・二次検定 標準問題集
2022年版
技術士第一次試験基礎・適性科目
完全解答
2022年版
2級土木施工管理技術検定
一次・二次検定 標準問題集
2022年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 技能試験
すい～っと合格～入門講習ＤＶＤ付
すい～っと合格赤のハンディ
ぜんぶ解くべし！第2種電気工事士
筆記過去問2022
ぜんぶ絵で見て覚える
第1種電気工事士 筆記試験
すい～っと合格（2022年版）
2022年版
第二種電気工事士筆記問題集

2022年版 ぜんぶ絵で見て覚える
第２種電気工事士 筆記試験
すい～っと合格
2022年版
ラクしてうかる！
第二種電気工事士筆記試験
やさしく学ぶ
第一級陸上特殊無線技士試験
（改訂2版）
やさしく学ぶ
第二級陸上特殊無線技士試験
（改訂2版）
やさしく学ぶ
第三級海上無線通信士試験

やさしく学ぶ
第二級海上特殊無線技士試験

やさしく学ぶ
航空無線通信士試験
（改訂2版）
やさしく学ぶ
航空特殊無線技士試験

　実践
　ソフトウェアエンジニアリング
　（第9版）
　送電鉄塔ガイドブック

　ソッカの美術解剖学ノート

　キム・ラッキの
　人体ドローイング

978-4-274-22821-6

978-4-274-22823-0

978-4-274-22824-7

978-4-274-22825-4

978-4-274-22828-5

978-4-274-22827-8

978-4-274-22829-2

978-4-907394-95-0

978-4-907394-93-6

978-4-907394-94-3

978-4-88948-365-9

978-4-907394-92-9

978-4-274-22769-1

978-4-274-22256-6

978-4-274-22457-7

978-4-274-22668-7

978-4-274-22124-8

978-4-274-22635-9

978-4-274-22415-7

978-4-274-22794-3

978-4-274-22792-9

978-4-274-50715-1

978-4-274-22565-9
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3,400

3,200

2,800

2,600

2,300

2,000

1,900

980

2,800

1,800

1,900

1,800

2,800

2,800

3,000

2,600

2,800

2,600

8,000

2,500

6,700

5,000
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資格試験1

資格試験1

資格試験1

資格試験2

資格試験1

資格試験2

CP･情報2

－

CP･情報２

CP･情報２

4月新刊

4月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

3月新刊

2月新刊

2月新刊

2月新刊

○
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○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

オライリー・ジャパン

日本電気協会

ツールボックス

ツールボックス

ツールボックス

ツールボックス

日本電気協会

ツールボックス

2

オーム社 新刊一覧 注文書 2022 年 6月・5月・4月

3

オーム社 新刊一覧 注文書 2022 年 3月・2月 ＆ 良好書

番　線　印

株式会社オーム社　営業1部営業課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

FAX
03-3233-3440

番　線　印

株式会社オーム社　営業1部営業課　東京都千代田区神田錦町3-1　TEL03-3233-0534　FAX03-3233-3440

FAX
03-3233-3440

：欄に○印は、
　常時返品入帖可能商品です。

書誌情報欄が　水色　の商品は、
資格試験関連書です。

：欄に○印は、
　常時返品入帖可能商品です。

書誌情報欄が　水色　の商品は、
資格試験関連書です。
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